licus accedent ad credentiam et manipulum assument.

11. Idem Cardinalis Diaconus accipiet librum Evangeliorum, quem ritu
consueto deferet et ponet super altare.

18. Accedet ad solium et osculabitur manum Summi Pontificis.
49. Acolythi Signaturae votantes cum candelabris et Subdiaconus

Apostolicus ante altare.
80. Cardinalis presbyter assistens ad solium redibit.
81. Papa, ministrante eodem Cardinali presbytero, ponet incensum in

thuribulum cum benedictione.

82. Cardinalis Diaconus ante altare genuflexus recitabit orationem:
Munda cor meum, etc., ct accepto libro de altari, se adjunget Subdiacono
et Acolythis.

89. Cardinalis Diaconus, Subdiaconus "apostolicus, Acolythi et Thuri
ferarius ad solium pro benedictione.

84. Accepta ut supra, benedictione, cantabitur Evangelium.
85. Ad cantum Evangelii omnes surgent capite detecto, deposito

etiam pileolo. | |

116 Methodus servanda in prima sessione sacri Concilii oecumenici.

86. Cantato Evangelio, Summus Pontifex osculabitur librum a Su
diacono porrectum et incensabitur a Cardinali Presbytero assistente, q
post thurificationem ad suum subsellium revertetur.

87. Cardinalis Diaconus et Subdiaconus apostolicus deponent mar
pulum et ad loca sua regredientur.

88. Acolythi et thuriferarius candelabra et thuribulum deponent.
89. SBedebunt omnes cum mitris et Summus Pontifex Patres all

quetur.
90. Reponetur per clericos Capellae faldistorium in plano solii.
91. Cardinalis presbyter ad assistentiam in solio redibit.
92. Summus Pontifex, deposita mitra, accedet ad faldistorium.
93. Duo Episcopi cum libro et candela.
94. Summus Pontifex ex libro sibi oblato a Cardinali presbytero :

tistente praecinet hymnum: Veni, Creator Spiritus, e&procumbet super f.
distorio.

95. Reliqui omnes in suis locis genua flectent et nudato capite.
96. Cantores prosequentur hymnum.
97. Finito primo versu, Summus Pontifex surget et stabit in sede &
98. Reliqui omnes surgent et stabunt in suis locis.
99. Removebitur faldistorium e plano solii.
100. Duo Episcopi cum libro et candela.
101. Summus Pontifex, expleto hymno, cantabit versiculum et orat:

nem ex libro, quem Cardinalis presbyter sustinebit.
102. Duo eantores cantabunt: v Benedicamus Domino, et respons

Deo gratias, discedent cantores omnes ex aula et remanebunt in sace.
Gregoriano B. Mariae V.

103. Summus Pontifex sedebit et resumet mitram.
104. Reliqui omnes sedebunt cum mitris.
105. Per Praefectum caeremoniarum dimittentur qui locum non habe

in Concilio, nempe:
Magister sacri Hospitii;
Reliqui Praelati, qui non sunt officiales, exceptis Subdiacono apostoli

et Decano S. Rotae,
Cubieularii omnes secreti et honoris, duobus tantum de numero par

cipantium exceptis, qui inservient Summo Pontifici;
Capellani secreti e£ communes;
Camerarii extra;
Acolythi et Clerici capellae;
Ostiarii de virga rubea;
Caudatarii.

106. Dimissis itaque qui nequeunt interesse actionibus sequentib
claudetur ab extra ostium aulae ab ostiariis.

107. Ad aulae conciliaris januam majorem et ad alias minores vigi
bunt ab extra Ostiarii, et ab eis custodientur.
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108. In sacello D. M. V. ct in altero S. Detronillae, januis internis
clausis, morabuntur qui locum non habent in Concilio.

109. Episcopus Secretarius una eum alio Episcopo, qui decreta lectu
rus erit, accedet ad Summum Pontificem et servabit methodum, quae pro
Episcopo Concionatore tradita est.

110. Summus Pontifex tradet decreta in prima sessione promulganda,
vel ipsi Secretario, vel alteri Episcopo, qui leget decreta.

111. Secretarius vel alter Episcopus ascendet ambonem, quo conscenso
versus Summum Pontificem profundam reverentiam faciet: tum detecto
capite leget titulum decretorum, nempe: ,Pius Episcopus, servus servorum
Dei, sacro approbante Concilio, ad perpetuam rei memoriam.^ Tum se
cooperiet mitra, sedebit et leget decreta in prima sessione approbanda.

112. Lectis decretis, stans detecto capite interrogabit formula statuta
Cardinales et Patres, an placeant decreta modo lecta?

113. Secretarius, vel alter Episcopus, qui legit decreta, descendet de
ambone et ad locum suum revertetur.

114. Serutatores cum notariis accedent ad medium presbyterii et facta
Summo Pontifici genuflexione accedent ad Cardinales et Patres et recipient
eorum suffragia.

115. Procedent, comitante altero ex caeremoniarum magistris, scruta.
tores suffragiorum bini et bini, quibuscum notarii Concilii ita jungentur, ut
duo scrutatores unum ex Concilii notarüs adjunctum habeant. .Hi vero
munus colligendi Patrum suffragia ita obeunt, ut per quatuor principales
aulae Concilii partes distributi, terni simul (duo nempe scrutatores et unus
Concilii notarius) accedant ad partem aulae sibi pro hac re assignatam,
ibique singillatim Eminentissimorum Cardinalium itemque Patriarcharum.
suffragia exquirant juxta ordinem sedendi; Primatum vero, Archiepisco
porum, Episcoporum aliorumque Concilii Patrum singulorum suffragia ro
gabunt pariter juxta ordinem sedendi, stantes in plano aulae Concilii.
singulorum autem suffragia accurate describent.

116. Cardinales et Patres suffragium proferent elata voce per verbum
Placet, aut Non placet, sedentes cum mitris. Abbates et alii, quibus ex
privilegio datur suffragium proferre, assurgent detecto capite et facta versus
SummumPontificern genuflexione,verbumPlacet, vel Nonplacet pronunciabunt.

117. Cum in una ex praedictis aulae partibus suffragia omnia collecta
fuerint, duo isti scrutatores cum notario, qui suffragia in ea parte college
runt, accedent ad tabulam secretarii in medio positam, ibi suffragia collecta
computabuntur, et referetur in Acta, utrum omnibus, qui suffragia dederunt,
Decretum placuerit, an sint nonnulli, quibus nonnisi cum aliqua mutatione
aut conditione placeat, vel omnino nom placeat.

118. In digerendis atque numerandis Patrum suffragiis per scrutatores
eollectis,Secretarius praesto erit, ut juxta formulemantea pro diverso eventu
deliberatam, ea, quae ex computatione omnium suffragiorum provenient,
scripto consignet.
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119. Tum Serutatores cum Secretario ad solium accedentes suffragi
rum summam rite consignatam Summo Pontifiei subministrabunt, ut p
supremam ejus auctoritatem aecedat confirmatio et habeatur promulgati

120. Summus Pontifex alta voce decreta confirmabit praescripta
pronuntians solemnem formulam, nempe ,Decreta modo lecta placueru
Patribus, nemine dissentiente (vel, si qui forte dissenserint: tot nume
exceptis); Nosque sacro approbante Concilio illa ita decernimus, statuim
atque sancimus ut lecta sunt.^

121. Secretarius, ritu superius notato, iterum ad Summum Pontifice
accedet et recipiet ab eo decretum indictionis futurae sessionis.

122. Secretarius ambonem conscendet et ritu prius praescripto futura
sessionem intimabit, descendet de ambone et sedem suam petet.

123. Protonotarii accedent ante ultimum gradum solii a sinistro late

124. Promotores pariter ad solium accedent et in medio infimi grad
genuflexi rogabunt Protonotarios, ut de omnibus, quae acta sunt in h
sessione, unum aui plura instrumenta conficiant.

125. Protonotarius senior respondebit: Conficiemusvobis testibus, innue
Praepositum domui pontificiae et Praefectum cubiculi, qui pro hoc ac
prope dexterum solii latus consistent.

126. Aperietur ostium aulae conciliaris, et qui prius discesserunt locu
sibi debitum occupabunt.

127. Duo Episcopi pro libro et candela ad solium.
128. Cardinalis Presbyter assistens iterum ad solium.
129. Summus Pontifex, deposita mitra, surget, et ex libro, quem Cz

dinalis presbyter assistens tenebit, praecinet hymnum: Te Deum laudam
qui prosequetur a choro cantorum alternatim cum clero.

130. Cirea finem hymni accedent ante gradus solii duo acolythi sign
turae votantes cum candelabris.

131. Duo Episcopi pro libro et candela.
132. Completo cantu hymni praefati Summus, Pontifex cantabit v Di

minus vobiscum et orationem praescriptam ex libro a Cardinàli presbyte
oblato.

133. Post orationem Cardinalis Diaconus, qui Evangelium cantav
accedet iterum ad solium eum Subdiacono apostolico.

134. Acolythi signaturae votantes revertentur ad solium pro recipienc
paramentis, quibus se exuet Summus Pontifex.

135. Sacrista redibit ad altare, ut sacra Pontificis paramenta r
cipiat.

136. Cardinalis Diaconus detrahet sacrum pallium Summo Pontifi
quod tradet Subdiacono apostolico.

137. Subdiaconus apostolicus ad altare cum S. pallio una cum acolyt]
signaturae votante, qui spinulas referet.

138. Cardinalis Diaconus reliquis paramentis ordinatis exuet Summu
Pontificem, quae tradet acolythis.
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139. Acolythi signaturae votantes referent sacra paramenta ad altare,
quae tradent Sacristae.

140. Summus Pontifex induet mozzettam et stolam.
141. Subdiaconus apostolicus cum duobus signaturae votantibus iterum

ad solium pro recipiendis sandaliis et caligis, quae Summus Pontifex
deponet.

142. Subdiaconus apostolicus caligas et sandalia ad credentiam repor
tabit. .

143. Summus Pontifex, postquam caleeos ordinarios resumpserit fal
dam deponet.

144. Reponetur faldistorium ante altare per clericos Capellae.
145. Summus Pontifex, praecedente Cruce a Capellano secreto delata,

descendet de solio, accedet ad faldistorium et genuflexus parumper orabit.
146. Surget et, facta Cruci altaris reverentia, benedicet Patribus et ad

suas aedes remeabit.
147. Eminentissimi Cardinales extra aulam pro lubitu sacra paramenta

deponent.
148. Reverendissimi Patres discedent de aula et in proximis sacellis

opportune dispositis sacras vestes deponent et resumptis vestibus ordinariis
discedent.
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XX.

ORDO
EX CAEREMONIALI PRAESERTIM S. R. E. EXCERPTUS

CONCILII OECUMENICI

CELEBRANDI IN SACROSANCTA BASILICA VATICANA

JUSSU SS. DOMINI NOSTRIPII IX.
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPI.

Die octava. decembris festo Conceptionis Immaculatae Beatae Mariae Virgin:
mane hora indicenda Emmi et Revmi domini Cardinales, ac levmi domini Patr
archae, Primates, Archiepiscopi, Episcopi et Abbates locum $n Concilio habent.

convenient in aulas designatas, et assumptis sacris vestibus cuique Ordini propri
albi coloris, et mitris, statim accedent ad sacellum paratum supra porticum Bas
licae Vaticanae, Summi Pontificis adventum praestolantes.

Solemnis Actio devota supplicatione inchoabitur a commemorato sacello usqi
ad eandem basilicam, utroque Clero tam saeculari quam regulari stante hinc ina
disposito. Summus Pontifex pluviali indutus, deposita mitra, flexis genibus éntc
nabit, schola Cantorum prosequente: